

Valsts vides dienests

Rūpniecības iela 23,

Rīga, LV 1045

SIA „EAST-WEST TRANSIT”

Birzes iela 2, Cēsis, LV-4101

Par informatīvo materiālu sabiedrībai

SIA „EAST-WEST TRANSIT” atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 1.marta noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 69.punkta un 7.pielikuma prasībām ir sagatavojusi un ar Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienestu (VUGD) saskaņojusi (VUGD 2020.gada 10. Jūlija vēstule Nr.22-1.22/1030) informatīvo materiālu sabiedrībai, lai informētu apkārtnēs iedzīvotājus, komersantus un organizācijas par rīcību rūpniecisko avāriju un to draudu gadījumos Cēsu naftas bāzē un paredzētajiem aizsardzības pasākumiem.

Saskaņā ar augstāk minēto noteikumu 70.1 punkta un 7.pielikuma 1.4.apakšpunkta prasībām nosūtu jums SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes sagatavoto un ar VUGD saskaņoto informatīvo materiālu sabiedrībai.

Pielikumā:

1. SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes informatīvais materiāls sabiedrība uz 3.lpp.
2. Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienesta 2020.gada 07.jūlijā saskaņojuma vēstule Nr.22-1.22/1030.

SIA „EAST-WEST TRANSIT”

Cēsu naftas bāzes vadītāja

/29197337/



N.Jansone



Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests

Maskavas iela 5, Rīga, LV – 1050; tālr.: 67075824; fakss: 67223542; e-pasts: vugd@vugd.gov.lv; www.vugd.gov.lv

Rīgā

10.07.2020 Nr. 22-1.22/1030

SIA "EAST-WEST TRANSIT"

Reģ.Nr.40003295522

Lubānas iela 66,

Rīga, LV-1073

Uz 19.06.2020. Nr. b/n

Par informatīvā materiāla
sabiedrībai saskaņošanu

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests (turpmāk - VUGD) 2020.gada 25.jūnijā saņēma SIA "EAST-WEST TRANSIT" iesniegumu par informatīvā materiāla sabiedrībai izskatīšanu un saskaņošanu (turpmāk – informatīvais materiāls) SIA "EAST-WEST TRANSIT" Cēsu naftas bāzei, Birzes ielā 2, Cēsīs (turpmāk – objekts).

VUGD informē, kā informatīvo materiālu saskaņo ar nosacījumu, ka tajā tiks iekļauta informācija par apstiprinājumu, ka objekta atbildīga persona ir iesniegusi iesniegumu Valsts vides dienestā, atbilstoši Ministru kabineta 2016.gada 1.marta noteikumu Nr.131 "Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi" 7.pielikuma 1.4.apakšpunkta prasībām.

Priekšnieks
ģenerālis

O. Āboliņš

SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes

INFORMATĪVAIS MATERIĀLS SABIEDRĪBAI

Informatīvais materiāls izstrādāts atbilstoši Latvijas Republikas Ministru kabineta 2016.gada 1. Marta noteikumu Nr.131 „Rūpniecisko avāriju riska novērtēšanas kārtība un riska samazināšanas pasākumi” 69.punkta prasībām un paredzēts, lai informētu apkārtnes iedzīvotājus, komersantus un organizācijas par rīcību rūpniecisko avāriju un to draudu gadījumos SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes teritorijā un paredzētajiem aizsardzības pasākumiem.

Objekts ir sagatavojis un iesniedz Valsts vides dienestam “Iesniegums par bīstamajām vielām objektā”

Informācija par objektu

Objekta izvietojums – Birzes iela 2, Cēsis

Uzņēmuma īpašnieks - SIA „EAST-WEST TRANSIT”

Atbildīgā persona - SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes vadītāja
Nataša Jansone

Objekta darbības apraksts

Naftas bāzes pamatdarbības profils ir dīzeļdegvielas vairumtirdzniecība. Naftas produktu saimnieciskā aprīte (piegāde un izvešana) naftas bāzē notiek ar autotransportu un dzelzceļa cisternām. Cauruļvadu sistēma ar aizbīdņiem savieno savā starpā rezervuāru parkā izvietotos naftas produktu uzglabāšanas rezervuārus, dzelzceļa cisternu noliešanas estakādi un autocisternu uzpildes vietu, izmantojot atbilstošos stacionāros sūkņus, veido vienoto uzņēmuma tehnoloģisko shēmu. Naftas produktu uzglabāšanai izmanto rezervuāru parku, kas sastāv no 18vertikālajiem virszemes rezervuāriem ar kopējo platību 3200m³.

Informācija par bīstamajām vielām

Dīzeļdegviela



GHS08

GHS02

GHS07

GHS09

Bezkrāsainais vai dzeltenbrūns gaistošs šķidrums ar raksturīgu ētera(saldenu) smaku. 3.bīstamības kategorijas. Tvaiki ir smagāki nekā gaiss un var radīt eksplozīvu

maisījumu vidi. Viela kairinoši iedarbojas uz ādu, acīm, degunu un rīkli, kaitīgs ieelpojot var izraisīt reiboni, galvassāpes, nelabumu un bezsamaņu. Iekļūšanā plaušās var izraisīt nāvējošu ķīmisko pneimonītu. Dīzeļdegviela var saturēt ievērojamu daudzumu aromātisko oglekļa savienojumus, daži no tiem tiek uzrādīti kā iespējamie vēža izraisītāji. Ilglaicīga vai atkārtota atrašanās vietas ietekmē var izraisīt orgānu bojājumus. Pastāv gruntsūdeņu piesārņojuma un saindēšanas risks. Toksisks ūdens organismiem un var izraisīt ilgstošu, nelabvēlīgu ietekmi uz ūdensvidi.

Informācija par brīdināšanu, informēšanu un rīcībām rūpnieciskā avārijas gadījumā

Brīdināšana un informēšana par rūpniecisko avāriju

Lai brīdinātu apkārtnes iedzīvotājus, komersantus un organizācijas par rūpniecisku avāriju un to draudu gadījumos, tiks iedarbināts uz administratīvas ēkas ārējās sienas izvietotas trauksmes sirēnas trauksmes signāls, ko iedarbina apsardzes/vai atbildīgais darbinieks un atbilstoši sakaru un apziņošanas shēmai veikta atbildīgo dienestu blakus esošo komersantu un iedzīvotāju apziņošana un piesaistīšana. Iedzīvotāju informēšanu un tālāko rīcību nodrošina šis informatīvais materiāls.

Rīcība atrodoties telpās

Saņemot brīdinājumu parrūpniecisko avāriju vai sajūtot dīzeļdegvielas/benzīna smaku no ārpuses, aizver ārdurvis, iekšdurvis, logus un visas iespējamās atveres, lai gaiss no ārpuses neieplūst telpās. Noslēdz vai izslēdz ventilāciju, gaisa kondicionierus, aiztaisi ar līmlenti, plēvi vai alumīnija foliju atveres nosedz mehānismiem virtuvē, vannas istabā un citās telpās. Aizstatīsi atveres zem durvīm ar mitriem dvieļiem vai plēvi un līmlenti. Ej uz telpu, kas ir virs zemes līmeņa un kurai ir vismazāk atveres uz ārpusi. Ja naftas produktu tvaiki vai degšanas produktu tvaiki vai degšanas produkti iekļūst ēkā, veic sekas elpas caur dvieli vai citu audumu. Avāriju gadījumā atstāt telpas atļauts tikai pēc atbildīgo valsts institūciju paziņojuma saņemšanas.

Rīcība atrodoties ārpus telpām

Saņemot brīdinājumu par avāriju vai sajūtot benzīna/dīzeļdegvielas specifisko smaku un atrodoties notikuma epicentrā vai tā tuvumā, steidzīgi dodies projām no bīstamas zonas perpendikulāri vēja virzienam (tā, lai vējš Jums pūstu no sāna) un jāiet vismaz 800 metrus uz priekšu ārā no bīstamas zonas. Informē citus par notikušo. Neej dūmu vai ķīmiskās vielas tvaiku (gāzu) mākonī. Atstājot piesārņoto teritoriju, aizklāj muti ar audumu vai apģērbu, lai pēc iespējas samazinātu bīstamo vielu tvaiku/gāzu ieelpošanu.

Ieklausieties VUGD, Valsts policijas personāla sniegtajos paziņojumos pa skaļruņiem un izpildiet tos! Ja esi bijis pakļauts bīstamo vielu ietekmei un tev ir slikta pašsajūta, vērsies pēc palīdzības pie medicīnas darbiniekiem. Atgriezies telpās tikai pēc operatīvo dienestu darbinieku atļaujas, atver logus, lai izvēdinātu telpas.

Evakuācija

Papildus informācija

SIA „EAST-WEST TRANSIT” Cēsu naftas bāzes atbildīga persona apstiprina, ka objektā ir nodrošināti nepieciešamie resursi, lai varētu rīkoties rūpnieciskās avārijas gadījumā, kā arī īstenot preventīvos pasākumus iespējamo avāriju seku samazināšanai, ierobežošanai vai likvidēšanai. Papildinformāciju par attiecīgo objektu var saņemt pa tālruni 29197337; 64122184.

KUR ZVANĪT ĀRKĀRTĀS SITUĀCIJAS GADIJUMĀ

(ja tiek apdraudēta cilvēku dzīvība, veselība, īpašums, vide u.c.)

Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests: 112

Valsts policija un pašvaldības policija: 112 vai 110

Neatliekamās medicīniskās palīdzības dienests: 112 vai 113

Valsts vides dienesta Valmieras reģionālā vides pārvalde:

26566597 vai 26521667

Cēsu naftas bāzes vadītāja vai apsardze: 29197337; 64122184